ОТЧЕТ
о проверке исполнения муниципального заказа

муниципальным общеобразовательным  учреждением 
«Октябрьский сельский лицей»
Чердаклинского района Ульяновской области
р. п. Чердаклы                                                                              08 июня 2011 г.

    Контрольно-ревизионной комиссией Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» проведена проверка исполнения муниципального заказа муниципальным общеобразовательным  учреждением «Октябрьский сельский лицей» за 2010 год и истекший период 2011 года на основании  плана работы Контрольно-ревизионной комиссии на 2011 год, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  от 08.12.2010 г № 94.

   В ходе проведения проверки размещения заказов, муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров выявлены следующие нарушения федерального законодательства:

1. Реестр контрактов составлен без итогового показателя, без указания местонахождения поставщиков, с неверным указанием даты закупки и не подписан главным бухгалтером.
2. В нарушение п.3 ст.18 Закона о размещении заказов отмечена несвоевременность направления сведений (в течение трех рабочих дней) о заключении и об исполнении муниципальных контрактов в уполномоченный орган по ведению реестра муниципальных контрактов.
3. На сведениях об исполнении муниципальных контрактов с ОАО «Ульяновскэнерго» и с ООО »Ульяновская региональная компания по реализации газа» нет отметок уполномоченного  органа о принятии сведений, что не позволяет судить о своевременности их предоставления.
     4. В нарушение п.1 ст.73 Бюджетного Кодекса РФ от 31.07.1998 г 
№145 ФЗ в бюджетном учреждении не велся реестр закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов. Согласно предоставленным контрольному органу договорам, в муниципальном общеобразовательном учреждении в течение 2010 года заключено договоров на сумму 2787,37 тыс. рублей,. по состоянию на 01мая 2011 года – 1404,41 тыс. рублей.

   В период проведения проверки был предоставлен реестр закупок с недостоверной и неполной информацией о заключении муниципальных договоров.  Так, например, в нарушение  п.2 ст.73 Бюджетного Кодекса РФ в реестре не указаны местонахождения поставщиков, подрядчиков, исполнителей услуг и дата закупки. Закупки производимые у одного и того же поставщика представлены сводным показателем, а не в разрезе каждого заключенного договора. Неоплаченные договора в реестр закупок не включены.
    5. В нарушение  пункта 8 статьи 9 Закона о размещении заказов в условиях заключенных договоров предусмотрено их расторжение в одностороннем порядке.
   6. В нарушение пункта 9 статьи 9 Закона о размещении заказов в условиях договора за неисполнение в срок обязательств заказчиком размер неустойки (штрафа, пеней) не устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
   7. В нарушение  пункта 11 статьи 9 Закона о размещении заказов, в условиях договоров за неисполнение в срок обязательств поставщиком (исполнителем, подрядчиком) при исчислении размера неустойки (штрафа, пеней) не используется в качестве базовой величины ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, т.к. заказчик не сможет предъявить штрафные санкции.

  8. В ряде заключенных договоров отсутствуют подписи и печати сторон, неясно выражен  порядок расчетов за продукцию.
  9. При заключении гражданско-правовых договоров в сумме до 100 тыс.руб. отсутствует мониторинг цен (сравнительный анализ цен среди поставщиков и подрядчиков). 
  10.  Заказы на поставки одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг размещены в течение квартала с нарушением требований п.14 ст.55 Федерального закона 94-ФЗ от 21.07.2005 г. с превышением предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке установленного Центральным банком Российской Федерации.

   Общая сумма заключенных договоров на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг  в одном квартале на сумму, превышающую 100,0 тыс. руб., без соблюдения процедуры размещения заказа в 2010 году составила  122,32  тыс. рублей.
 Аудитор  КРК 
 МУ Совет депутатов 

МО «Чердаклинский район»                                                  Н.Г. Барышева
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